Protokół Nr VIII/2019
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 7 czerwca 2019 roku

Początek sesji godz.: 1400                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1600

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Jerzy Worek.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. [bookmark: _Hlk535915953][bookmark: _Hlk3983750][bookmark: _Hlk7083906][bookmark: _Hlk1472955]Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2019 rok.
5. [bookmark: _Hlk10102741]Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV.218.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno.
6. Uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
7. Uchwała w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.
8. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Działyniu.
9. Podziękowania Wójta Gminy z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.
10. [bookmark: _Hlk10102764]Uchwała w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno.
11. [bookmark: _Hlk10102828]Raport o stanie Gminy Zbójno:
a) rozpatrzenie raportu;
b) debata nad raportem;
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.
12. [bookmark: _Hlk10102842]Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
13. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.
14. Pytania radnych i zaproszonych osób.
15. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
16. Wnioski i oświadczenia.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie sesji.

Obrady VIII Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, Starostę Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego Franciszka Gutowskiego, radnego powiatu Wiesława Młodziankiewicza, dyrektorów szkół z Klonowa oraz Działynia, Kierownika GOPS Michała Krupkę, pracowników urzędu i uczestników sesji.
Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Pan Grzegorz Maślewski.
Protokół z sesji VII został przyjęty bez jego odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian.
O głos poprosił Wójt Gminy, zgłaszając o dodanie do porządku obrad:

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos zabrał Wójt Gminy przedstawiając stan realizacji uchwał podjętych na VII sesji w dniu 7 maja 2019 r. Trwają prace związane z zagospodarowaniem terenu wokół świetlicy wiejskiej w miejscowości Sitno. Zakończono prace związane z modernizacją oczyszczalni ścieków i sieci wodociągowej, inwestycje zostały odebrane. Trwa przygotowywanie dokumentacji budowy 50 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków. W połowie roku planowany jest konkurs na dofinansowanie ww. zadania ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Otrzymaliśmy pozytywną decyzje dot. złożonego wniosku o dofinansowanie przebudowy gminnej nr 110519C Działyń-Rembiocha w ramach funduszu dróg samorządowych. Gmina otrzyma dofinansowanie w wysokości 60 %, tj. dla etapu I 298 895,60 zł, dla etapu II 588 832,40 zł. Zakupione zostały pomoce dydaktyczne do szkół w Zbójnie i Działyniu. 80% kosztów dofinansowane zostało z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Trwa aktualnie przebudowa boiska piłkarskiego w Zbójnie w ramach którego zostanie ono powiększone i zostanie wymieniona nawierzchnia boiska. Trwają prace porządkowe w centrach wsi. Podpisano akty notarialne z nowymi nabywcami drewnianych budynków przy bazie. Wszystkie mieszkania zostały sprzedane. W dniu 11 maja odbył się Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego oraz Mistrzostwa Województwa w kolarstwie szosowym. W Centrum Sportu i Rekreacji w Zbójnie przeprowadzono eliminacje gminne w trójboju lekkoatletycznym, czwórboju lekkoatletycznym oraz indywidualne mistrzostwa w lekkiej atletyce. W dniu 1 czerwca 2019 r. przeprowadzono gminne zawody sportowo-pożarnicze. Dnia 17 czerwca br. w Osieku odbędzie się I etap przekazania sprzętu dla jednostek OSP w Działyniu i Zbójnie w ramach projektu “Nowoczesne Służby Ratownicze” z Regionalnego Programu Operacyjnego woj. kuj.-pom. Wartość przekazanego sprzętu to 12 198 zł. Wkład własny gminy wynosi 15%. W Działyniu po raz pierwszy odbyły się zawody wędkarskie na zbiorniku wodnym.

O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Pan Jacek Foksiński poinformował, o pozyskaniu przez powiat środków na remont drogi Działyń – Rembiocha – Świętosław o długości ok 6 km. 

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
	Głos zabrała radna Hanna Ignaszak. 
Radna poinformowała o spotkaniu Komisji Rewizyjnej w dniu 20 maja br. w sprawie rozpatrzenia udzielenia absolutorium wójta. Zapoznano się z wszelkimi dokumentami oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Radna poinformowała również o spotkaniu wszystkich komisji w dniu dzisiejszym, na którym omówiono wszystkie uchwały z porządku obrad sesji.

Ad. 4 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2019 rok.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno zwiększono dochody i wydatki budżetu w kwocie 11 800,00 zł. W zakresie dochodów bieżących zwiększono plan dochodów z tytułu świadczonych usług oraz otrzymanych odszkodowań w kwocie 9 300,00 zł, plan dochodów majątkowych zwiększono z tytułu partycypacji mieszkańców w realizacji projektu (należności z 2018 r.) w kwocie 2 500,00 zł. Po stronie wydatków bieżących dokonano zwiększenia: utrzymanie budynków komunalnych, prowizja od pożyczki, utrzymanie terenów zielonych, karty oraz program opieki nad zabytkami, kultura fizyczna i sport w kwocie 29 900,00 zł, wprowadzono plan wydatków na pokrycie wkładu własnego jednostek oświatowych w projekcie „Aktywna tablica” w kwocie 7 000,00 zł, wprowadzono plan wydatków na realizację zadania w zakresie demontażu i usuwanie materiałów zawierających azbest w kwocie 25 000,00 zł, wprowadzono plan wydatków z tytułu dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Działyniu z przeznaczeniem na prace remontowe konserwatorskie zabytkowego kościoła w kwocie 30 000,00 zł, zmniejszono plan wydatków na zakup usług (przedszkola) w kwocie 85 700,00 zł. W wydatkach majątkowych zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na przygotowanie studium wykonalności projektu pn. Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Rużu w kwocie 5 600,00 zł oraz
przygotowanie dokumentacji dotyczącej zadania pn. Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków w kwocie 15 000,00 zł; zmniejszono plan wydatków na realizacje zadania pn. Zagospodarowanie terenu wokół świetlic wiejskiej w Sitnie w kwocie 15 000,00 zł. Zgodnie z informacją przekazaną przez Dyrektorów zwiększono plan dochodów i wydatków nimi finansowanych w Szkole Podstawowej w Rużu w kwocie 5 000,00 zł oraz Zespole Szkół w Działyniu w kwocie 26 330 zł. Wprowadzone zmiany nie wpłynęły na wynik finansowy budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VIII/44/2019 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2019 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV.218.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. Zmiana ustawy Karta Nauczyciela wprowadza od 1 września 2018 r. ustawowy sposób wyliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którzy realizują różne wymiary pensum, np.: logopeda - 22 godziny tygodniowo, nauczyciel wychowawca świetlicy szkolnej - 26 godzin tygodniowo czy nauczyciel w szkole podstawowej 18 godzin tygodniowo. Dotychczas zasady ustalania podstawowego pensum nauczycieli o różnym wymiarze tygodniowym regulowała Uchwała Nr XXXIV.218.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno Wobec uregulowana zasady ustalania tygodniowego obowiązkowego pensum w ustawie Karta Nauczyciela, zasadne jest wyeliminowanie z obrotu prawnego przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VIII/45/2019 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV.218.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. W dniu 3 czerwca do Urzędu Gminy wpłynął wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Świętej Trójcy w Działyniu o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w wysokości 30.000,00 zł na dofinansowanie remontu pokrycia i konstrukcji wieży dzwonnej kościoła p.w. Świętej Trójcy w Działyniu.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VIII/46/2019 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Uchwała w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.
Głos w sprawie zabrał kierownik GOPS – Michał Krupka. W związku ze zmianą ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 Prawo energetyczne, rada gminy została zobowiązana do określenia w drodze uchwały wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VIII/47/2019 w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

[bookmark: _Hlk15634139]Ad. 8 Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Działyniu.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Po rozpatrzeniu wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Działyniu w przedmiocie przyznawania stypendium dla uczniów szkół z terenu gminy Zbójno za udział w konkursach wiedzy na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim na zasadach zbliżonych do stypendium sportowych przyznawanych w gminie Zbójno, Rada Gminy Zbójno postanawia rozstrzygnąć wniosek pozytywnie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 marca 2019 r. pozytywnie rozpatrzyła złożony wniosek. Wynikiem zatwierdzenia wniosku będzie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno nr VII.44.2015 z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VIII/48/2019 w sprawie rozpatrzenia wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Działyniu podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.
Ad. 9 Podziękowania Wójta Gminy z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.
Głos zabrał Wójt Gminy Katarzyna Kukielska dziękując radnym, sołtysom, pracownikom oraz kierownikom jednostek za współpracę. Następnie Panie Wójt wraz z Sekretarzem Gminy oraz Przewodniczącym Rady wręczyli dyplomy w ramach podziękowania radnym i sołtysom oraz dyrektorom szkół.

O głos poprosił Dyrektor Zespołu Szkół w Działyniu.
Pan Rutkowski w imieniu wszystkich kierowników szkół złożył na ręce Pani Wójt kwiaty życząc wszelkiej pomyślności w działaniu całego samorządu.

O głos poprosił Starosta powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.
	Pan Franciszek Gutowski złożył również życzenia radnym, sołtysom oraz Wójtowi. Podziękował za współpracę na rzecz powiatu. Starosta poinformował o tworzeniu listy naprawy dróg w powiecie o najwyższym priorytecie. Jednocześnie zaznaczył, że patrząc z perspektywy czasu Gmina Zbójno niesamowicie się rozwija. 

Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Kukielska wręczyła kwiaty na ręce Starosty w dowód podziękowania za współpracę oraz przekazała słowa uznania dla radnych powiatu Pani Brzoskowskiej, Panu Foksińskiemu oraz Panu Młodziankiewiczowi. 

Ad. 10 Uchwała w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Pan Foskiński wyodrębnił zmiany w regulaminie stypendiów, które głównie dotyczą podania dyrektora ZS Działyń.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VIII/49/2019 w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził 10- minutową przerwę.
 
Ad. 11 Raport o stanie Gminy Zbójno:
a) rozpatrzenie raportu;
b) debata nad raportem;
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.

Głos zabrał Wójt Gminy przedstawiając raport o stanie Gminy Zbójno (raport w załączeniu do protokołu).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję zachęcając do debaty nad raportem.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VIII/50/2019 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 12 Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt Gminy przedstawił stan budżetu Gminy Zbójno oraz poinformował o dokonanych do tej pory inwestycjach.

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VIII/51/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 13 Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Głos w sprawie zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Hanna Ignaszak.
Radna Pani Hanna Ignaszak poinformowała, że dnia 20 maja 2019 r. przy 100% obecności Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zbójno na 2018 rok oraz zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniem finansowym. Członkowie Komisji zapoznali się również z Uchwałą nr 6/S/2019 Składu Orzekającego nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. Skład orzekający pozytywnie zaopiniował przedłożone sprawozdanie. W głosowaniu jawnym Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy na 2018 rok oraz jednogłośnie głosowała za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Zbójno z tytułu wykonania budżetu na rok 2018.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej w imieniu Komisji Rewizyjnej postawiła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zbójno za 2018 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr 15/Kr/2019 Składu Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 maja 2019 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zbójno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zbójno za 2018 rok.

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr VIII/52/2019 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 14 Pytania radnych i zaproszonych osób.
O głos poprosiła radna Iwona Tomaszewska.
Radna zwróciła się z zapytaniem do Wójta odnośnie budowy farmy fotowoltaicznej w Adamkach.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Wniosek o budowę tej farmy ostatecznie do urzędu nie wpłynął. Wydana wcześniej decyzja została uchylona. Firma jest obecnie na etapie załatwiania decyzji środowiskowych. 

O głos poprosił radny Andrzej Karwaszewski.
Radny zadał pytanie Pani dyrektor SP Ruże kiedy zostanie nadane imię szkole w Rużu.

Głos zabrała Pani dyrektor Renata Rutkowska.
Pani Rutkowska poinformowała, że odpowiednie dokumenty złożyła już na ręce Pana Przewodniczącego Rady. Uroczystość planowana jest na listopad br.

O głos poprosiła radna Hanna Ignaszak.
Radna przypomniała o problemie gryzoni na opuszczonej nieruchomości w centrum Działynia.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował, że zostało wystosowane pismo do właścicieli nieruchomości mieszkających aktualnie w Kanadzie. Pisma te niestety wróciły. W związku z tym, że właściciele nic z tą sytuacją nie zrobią, będziemy zmuszeni przeprowadzić deratyzację we własnym zakresie.

O głos poprosił radny Andrzej Kwiatkowski.
Radny zwrócił się prośbą o pomoc do Wójta odnośnie problemu rolników z workami foliowymi pozostających po nawozach, których zakład odbierający odpady komunalne nie chce również ich zabierać.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Wójt poinformowała, że dowie się w jaki sposób można ten problem rozwiązać.

Ad. 15 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 16 Wnioski i oświadczenia.

Ad. 17 Sprawy różne.
O głos poprosiła sołtys Adamek Małgorzata Boniecka.
Pani sołtys, zapytała czy wiadomo już coś odnośnie utworzenia spółki wodnej.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował, że oczekujemy jeszcze na deklaracje mieszkańców, czy w ogóle ta spółka ma powstać.

O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
Radny zwrócił uwagę na problem związany z instalacjami fotowoltaicznymi i zagrożeniami z tym związanymi w przypadku pożaru. Straż pożarna nie ma możliwości gaszenia takiego budynku na przypadek pożaru. Jedynie zabezpiecza teren przed rozprzestrzenianiem się ognia.
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Ad. 18 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VIII Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


        Protokół sporządził:
            Artur Dymek

